



Diário Oficial
Municípios de Santa Catarina

Segunda-feira, 16 de outubro de 2023 às 16:41, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5206919: HOMOLOGAÇÃO PPRP 46/2023

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Quilombo

MUNICÍPIO

Quilombo



<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5206919>

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC
<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br>



Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 138/2023
Processo de Licitação: 138/2023
Data do Processo: 19/09/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal Em Exercício, VANDERLEI BANDIERA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 138/2023
b) Licitação Nr.: 46/2023-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 16/10/2023
e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS, PARA INSTALAÇÃO DA ILUMINAÇÃO NATALINA NA AV. CEL. ERNESTO F. BERTADO, CENTRO ADMINISTRATIVO, PRAÇA MUNICIPAL, CALÇADÃO MUNICIPAL, CASA DA CULTURA E RÔTULAS DA AV. PRIMO ALBERTO BODANESE DA SEDE DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC. O "NATAL ILUMINADO", ESTÁ CONTEMPLADO NAS FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

LOTE: 1

ELETRICA CAVALLI LTDA (4699)

1	Mangueira luminosa em LED 12mm, 2 fios, cor branca frio 220V - Marca: LUMANTTI	m	800,00	0,0000	9,5459	7.636,72
2	MANGUEIRA LUMINOSA EM LED 12 MM, 2 FIOS, COR AZUL FRIO, 220V - Marca: LUMANTTI	m	800,00	0,0000	9,5459	7.636,72
3	MANGUEIRA LUMINOSA EM LED 12 MM, 2 FIOS, COR VERDE FRIO, 220V - Marca: LUMANTTI	m	800,00	0,0000	9,5459	7.636,72
4	MANGUEIRA LUMINOSA EM LED 12 MM, 2 FIOS, COR VERMELHO FRIO, 220 V - Marca: LUMANTTI	m	800,00	0,0000	9,5459	7.636,72
5	Cabo de força para mangueira LED 12 mm - Marca: CHIBRALI	un	300,00	0,0000	15,2734	4.582,02
6	Cabo de cobre PP 2x1,50mm ² - Isolação 1kV - Marca: CHIBRALI	m	1.500,00	0,0000	2,291	3.436,50
7	Cabo de cobre PP 2x2,5mm ² - Isolação 1kV - Marca: RCM	m	1.500,00	0,0000	3,4365	5.154,75
8	SNOW FALL TUBOS CILINDRO COM 42 LED, 80 CM BIVOLT - Marca: CHIBRALI	un	80,00	0,0000	48,0264	3.842,11
9	Lâmpada LED estrobo redondo 6W luz branca - Marca: CHIBRALI	un	100,00	0,0000	30,5468	3.054,68

Quilombo, 16 de Outubro de 2023.

VANDERLEI BANDIERA-Prefeito Munic.Exercício

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 138/2023
Processo de Licitação: 138/2023
Data do Processo: 19/09/2023

Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

ELETRICA CAVALLI LTDA (4699)

10	CORDÃO DE LED BRANCO FRIO, 10 M 220 V. - Marca: CHIBRALI	un	100,00	0,0000	40,3049	4.030,49
11	CORDÃO DE LED AZUL FRIO, 10 M 220 V. - Marca: LUMANTTI	un	100,00	0,0000	40,3049	4.030,49
12	CORDÃO DE LED VERDE FRIO, 10 M 220 V. - Marca: LUMANTTI	un	100,00	0,0000	40,3049	4.030,49
13	CORDÃO DE LED VERMELHO FRIO, 10 M 220 V. - Marca: LUMANTTI	un	100,00	0,0000	40,3049	4.030,49
14	CORDÃO DE LED COLORIDO FRIO, 10 M 220 V. - Marca: LUMANTTI	un	100,00	0,0000	40,3049	4.030,49
15	CASCATA LED BRANCO QUENTE, 6 M 220 V ÁREA EXTERNA. - Marca: INDUSPAR	un	30,00	0,0000	90,8769	2.726,31
16	CASCATA LED BRANCO FRIO, 10 M 220 V ÁREA EXTERNA. - Marca: INDUSPAR	un	30,00	0,0000	113,787	3.413,61
17	CASCATA LED COLORIDA, 10 M 220 V ÁREA EXTERNA. - Marca: INDUSPAR	un	30,00	0,0000	151,9706	4.559,12
18	CASCATA LED, COR AZUL QUENTE, 10 M 220 V ÁREA EXTERNA. - Marca: INDUSPAR	un	30,00	0,0000	151,9706	4.559,12
19	CASCATA LED, COR VERMELHO 10 M 220 V ÁREA EXTERNA. - Marca: INDUSPAR	un	30,00	0,0000	151,9706	4.559,12
20	CASCATA LED, COR VERDE 10 M 220 V ÁREA EXTERNA. - Marca: INDUSPAR	un	30,00	0,0000	151,9706	4.559,12
21	ESTRELA DE 8 PONTAS NA COR BRANCA COM ILUMINAÇÃO INTERNA, PRODUZIDA EM POLIETILENO COM ALTURA DE 0,98/LARGURA 0,78/ PROFUNDIDADE DE 0,32. - Marca: INDUSPAR	un	10,00	0,0000	1.374,6082	13.746,08
22	BOLA COM ILUMINAÇÃO INTERNA PRODUZIDA EM POLIETILENO COM 0,50 DE DIÂMETRO. - Marca: G20	un	10,00	0,0000	534,5699	5.345,70
23	ABRAÇADEIRA DE NYLON 7,6 X 380, PACOTE COM 100 UNIDADES CADA, NA COR BRANCA. - Marca: G20	pct	40,00	0,0000	67,8819	2.715,28
24	ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8 X 280, PACOTE COM 100 UNIDADES CADA NA COR BRANCA. - Marca: G20	pct	80,00	0,0000	15,2734	1.221,87
25	ABRAÇADEIRA DE NYLON 3,7X 150, GRANDE, NA COR BRANCA, PCT.C/ 100 UNIDADES - Marca: G20	pct	100,00	0,0000	13,5933	1.359,33
26	ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,5X100MM - COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES. - Marca: G20	un	100,00	0,0000	4,5057	450,57
27	SOGA DE NYLON NA COR BRANCA. CORDA REFORÇADA DE POLIPROPILENO 3,5MM, USO GERAL COM SISTEMA DE TRANÇADO ESPECIAL QUE PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE A ABRASÃO. PRODUZIDO EM 100% POLIPROPILENO SEM ADIÇÃO DE MATERIAL RECICLADO. - Marca: NAUTICA	m	200,00	0,0000	1,7904	358,08
28	REFLETOR LED RGB 100W - Marca: LUMANTTI	un	10,00	0,0000	187,0995	1.871,00
29	REFLETOR LED VERDE 100 W - Marca: LUMANTTI	un	6,00	0,0000	114,4743	686,85

Quilombo, 16 de Outubro de 2023.

VANDERLEI BANDIERA-Prefeito Munic.Exercício

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 138/2023
Processo de Licitação: 138/2023
Data do Processo: 19/09/2023

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

ELETRICA CAVALLI LTDA (4699)

30	REFLETOR LED VERDE 20 W - Marca: LUMANTTI	un	8,00	0,0000	53,3806	427,04
31	Disjuntor DIN monofásico 10A - Marca: WEG	un	20,00	0,0000	6,1094	122,19
32	DR 25A 30M A BIPOLAR - Marca: SOPRANO	un	10,00	0,0000	152,7342	1.527,34
33	Caixa hermética PVC para disjuntores - Marca: WEG	un	10,00	0,0000	71,3269	713,27
34	PLUG 2P+T 10 A - Marca: WEG	un	200,00	0,0000	3,3941	678,82
35	TOMADA 2P+T 10 A - Marca: WEG	un	200,00	0,0000	3,3941	678,82
36	Fita Isolante Auto Fusão, 19mm x 10m - Marca: FOXLUX	un	15,00	0,0000	24,2847	364,27
37	FITA ISOLANTE 20M - Marca: MANPLEX	un	100,00	0,0000	4,582	458,20
38	LÂMPADA LED 09 W BULBO E27 BRANCO FRIO - Marca: LUMANTTI	un	100,00	0,0000	9,1641	916,41
39	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO/ MANUTENÇÃO/ RETIRADA DE ILUMINAÇÃO NATALINA DA AVENIDA CORONEL ERNESTO FRANCISCO BERTASO (CONFORME PONTOS MAPEADOS NO PROJETO ELÉTRICO EM ANEXO). O SERVIÇO DEVE OBSERVAR ESTRITAMENTE AS REGRAS DE SEGURANÇA VIGENTES, CONTANDO COM, NO MÍNIMO: - TÉCNICO ELETRECISTA, COM HABILITAÇÃO EM NR35 E NR10, NR11, OPERADOR DE GUINDAUTO, PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTOS RELACIONADOS. A MANUTENÇÃO DEVE OCORRER, CASO NECESSÁRIA, DESDE O MOMENTO DA INSTALAÇÃO (QUE DEVERÁ ESTAR TOTALMENTE PRONTA ATÉ 25/11/2023) ATÉ A REMOÇÃO DO MATERIAL (A PARTIR DE 06/03/2024), TUDO A CARGO DA CONTRATADA. - Marca: ELETRICA CAVALLI	serv	1,00	0,0000	5.091,1416	5.091,14
40	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO/ MANUTENÇÃO/ RETIRADA DE ILUMINAÇÃO NATALINA NO EXTERIOR DO PRÉDIO ADMINISTRATIVO QUE ABRIGA A PREFEITURA MUNICIPAL E PRÉDIO DA ANTIGA PREFEITURA LOCALIZADA EM FRENTE AO CALÇADÃO. O SERVIÇO DEVE OBSERVAR ESTRITAMENTE AS REGRAS DE SEGURANÇA VIGENTES, CONTANDO COM, NO MÍNIMO: - TÉCNICO ELETRICISTA, COM HABILITAÇÃO EM NR35 E NR10, NR11, OPERADOR DE GUINDAUTO, PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTOS RELACIONADOS. A MANUTENÇÃO DEVE OCORRER, CASO NECESSÁRIA, DESDE O MOMENTO DA INSTALAÇÃO (QUE DEVERÁ ESTAR TOTALMENTE PRONTA ATÉ 25/11/2023) ATÉ A REMOÇÃO DO MATERIAL (A PARTIR DE 06/03/2024), TUDO A CARGO DA CONTRATADA. - Marca: ELETRICA CAVALLI	serv	1,00	0,0000	2.545,5708	2.545,57

Quilombo, 16 de Outubro de 2023.

VANDERLEI BANDIERA-Prefeito Munic.Exercício

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 138/2023
Processo de Licitação: 138/2023
Data do Processo: 19/09/2023

Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

ELETRICA CAVALLI LTDA (4699)

41	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO/ MANUTENÇÃO/ RETIRADA DE ILUMINAÇÃO NATALINA NA PRAÇA MUNICIPAL HÉLIO ANTÔNIO FAREZIN CONFORME PROJETO ELÉTRICO EM ANEXO. O SERVIÇO DEVE OBSERVAR ESTRITAMENTE AS REGRAS DE SEGURANÇA VIGENTES, CONTANDO COM, NO MÍNIMO: - TÉCNICO ELETRICISTA, COM HABILITAÇÃO EM NR35 E NR10, NR11, OPERADOR DE GUINDAUTO, PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTOS RELACIONADOS. A MANUTENÇÃO DEVE OCORRER, CASO NECESSÁRIA, DESDE O MOMENTO DA INSTALAÇÃO (QUE DEVERÁ ESTAR TOTALMENTE PRONTA ATÉ 25/11/2023) ATÉ A REMOÇÃO DO MATERIAL (A PARTIR DE 06/03/2024), TUDO A CARGO DA CONTRATADA. - Marca: ELETRICA CAVALLI	serv	1,00	0,0000	7.636,7124	7.636,71
42	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO/ MANUTENÇÃO/ RETIRADA DE ILUMINAÇÃO NATALINA DO CALÇADÃO CONFORME PROJETO ELÉTRICO EM ANEXO. O SERVIÇO DEVE OBSERVAR ESTRITAMENTE AS REGRAS DE SEGURANÇA VIGENTES, CONTANDO COM, NO MÍNIMO: - TÉCNICO ELETRICISTA, COM HABILITAÇÃO EM NR35 E NR10, NR11, OPERADOR DE GUINDAUTO, PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTOS RELACIONADOS. A MANUTENÇÃO DEVE OCORRER, CASO NECESSÁRIA, DESDE O MOMENTO DA INSTALAÇÃO (QUE DEVERÁ ESTAR TOTALMENTE PRONTA ATÉ 25/11/2023) ATÉ A REMOÇÃO DO MATERIAL (A PARTIR DE 06/03/2024), TUDO A CARGO DA CONTRATADA. - Marca: ELETRICA CAVALLI	serv	1,00	0,0000	4.242,618	4.242,62
43	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO/ MANUTENÇÃO/ RETIRADA DE ILUMINAÇÃO NATALINA DA CASA DA CULTURA/ MUSEU MUNICIPAL CONFORME PROJETO ELÉTRICO EM ANEXO. O SERVIÇO DEVE OBSERVAR ESTRITAMENTE AS REGRAS DE SEGURANÇA VIGENTES, CONTANDO COM, NO MÍNIMO: - TÉCNICO ELETRICISTA, COM HABILITAÇÃO EM NR35 E NR10, NR11, OPERADOR DE GUINDAUTO, PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTOS RELACIONADOS. A MANUTENÇÃO DEVE OCORRER, CASO NECESSÁRIA, DESDE O MOMENTO DA INSTALAÇÃO (QUE DEVERÁ ESTAR TOTALMENTE PRONTA ATÉ 25/11/2023) ATÉ A REMOÇÃO DO MATERIAL (A PARTIR DE 06/03/2024), TUDO A CARGO DA CONTRATADA. - Marca: ELETRICA CAVALLI	serv	1,00	0,0000	1.697,0472	1.697,05

Total do Fornecedor: 150.000,00

Quilombo, 16 de Outubro de 2023.

VANDERLEI BANDIERA-Prefeito Munic.Exercício

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 138/2023
Processo de Licitação: 138/2023
Data do Processo: 19/09/2023

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2

IMECON CONSTRUTORA LTDA (180879)

44	LUMINÁRIA ARABESCO DE FERRO, DE TUBO REDONDO 20 MM, ESPESSURA DE 1,2MM COM HASTE DE FIXAÇÃO EM POSTE, TAMANHO 3,20X2,00M. TRATAMENTO E PINTURA ANTICORROSIVA (MODELO 1 EM ANEXO). - Marca: IMECON	un	6,00	0,0000	1.500,00	9.000,00
45	ARABESCO SINO DE FERRO VERGALHÃO 8MM 0,36CM X 0,58 CM X 0,15 CM, TRATAMENTO E PINTURA ANTICORROSIVA (MODELO 2 EM ANEXO). - Marca: IMECON	un	6,00	0,0000	1.855,00	11.130,00
46	ARABESCO BOLA GIGANTE DE FERRO TUBO REDONDO 19 MM ESPESSURA 1,2 MM, VERGALHÃO 4,MM TAMALHO 2,80 X 3MM, TRATAMENTO E PINTURA ANTICORROSIVA (MODELO 3 EM ANEXO). - Marca: IMECON	un	1,00	0,0000	10.600,00	10.600,00
47	ARABESCO CAIXA DE PRESENTE DE FERRO, TUBO 20 X20 MM ESPESSURA 1,5MM. TAMANHO 2,30 X 2,30, TRATAMENTO E PINTURA ANTICORROSIVA (MODELO 4 EM ANEXO). - Marca: IMECON	un	1,00	0,0000	1.980,00	1.980,00
48	ARABESCO QUADRADOS DE FERRO, TUBO 20X30MM, ESPUSSURA 1,2 MM, CONTENDO 10 QUADRADOS IRREGULARES DE 2,90 X 2,40, TRATAMENTO E PINTURA ANTICORROSIVA. (MODELO 5 EM ANEXO). - Marca: IMECON	un	1,00	0,0000	9.900,00	9.900,00

Total do Fornecedor: 42.610,00

Total Geral: 192.610,00

Quilombo, 16 de Outubro de 2023.

VANDERLEI BANDIERA-Prefeito Munic.Exercício